
64  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

Nº da Nota 
de eMPeNHo oriGeM oBJeto ForNecedor cNPJ VaLor  

(r$)

2022NE00586

ata 010/2022 
PrEGÃo ElEtrÔNico 
sEPlad/dGl/srP Nº 

019/2021

alimen-
tos de uso 
comum

disProl 
distriBUidora 

dE PodUtos 
EirEli

36190482/000137   196,00

2022NE00590

ata 011/2022 
PrEGÃo ElEtrÔNico 
sEPlad/dGl/srP Nº 

019/2021

alimen-
tos de uso 
comum

BoM BoNs E 
dEscartavEis 

EirEli
01580769/000199 1.976,50

2022NE00492

ata 012/2022 
PrEGÃo ElEtrÔNico 
sEPlad/dGl/srP Nº 

019/2021

alimen-
tos de uso 
comum

s da c saNtos 
coMErcio E 
sErviÇos

40508894/000140   1.672,80

2022NE00595

ata 012/2022 
PrEGÃo ElEtrÔNico 
sEPlad/dGl/srP Nº 

019/2021

alimen-
tos de uso 
comum

s da c saNtos 
coMErcio E 
sErviÇos

40508894/000140 1.509,60

VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data da 1ª publicação.
ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 867389

.

.

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

errata
.

errata 
Na matéria, protocolo nº 867116, publicada no doE nº º 35.157, dE 20 
dE oUtUBro dE 2022-EdiÇÃo EXtra, referente ao Extrato do convenio 
nº 72/2016:
oNde se LÊ: 11º termo aditivo ao contrato nº 72/2016
Leia-se: 11º termo aditivo ao convênio nº 72/2016
oNde se LÊ: data da assinatura: 15/10/2022
Leia-se: data da assinatura: 14/10/2022
ordenador: Benedito ruy santos cabral
secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 867165

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1º tac 68/2022 – cV Nº 07/2022
Partes:
secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil construtora Eireli– cNPJ 26.916.786/0001-85
objeto: restauração da pavimentação de concreto em são sebastião da 
Boa vista, neste Estado
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II, IV da Lei nº 
8.666/93.
vigência: 23/10/2022 a 21/04/2023
data da assinatura: 20/10/2022
ordenador responsável: Benedito ruy santos cabral
secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 867158

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

5° terMo aditiVo ao coNVÊNio 05/2017
Partes:
- secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – 
cNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de alenquer – cNPJ 04.838.793/0001-73
objeto do convênio: realização de etapas técnicas destinadas a concepção 
do plano municipal de mobilidade urbana.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
vigência: 26/10/2022 a 26/04/2023
data da assinatura: 21/10/2022
ordenador responsável:
Benedito ruy santos cabral
secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 867498

1° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 78/2022
Partes:
- secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – 
cNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de terra santa – cNPJ 23.060.866/0001-93
objeto do convênio: revitalização do Entorno do Estádio do Município de 
terra santa, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
vigência: 31/10/2022 à 31/10/2023
data da assinatura: 21/10/2022
ordenador responsável:
Benedito ruy santos cabral
secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 867516
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 197/2022 – Presi
  o dirEtor PrEsidENtE da coMPaNHia dE HaBitaÇÃo do Estado do 
Pará-coHaB/Pa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
  coNsidEraNdo os termos do Processo Eletrônico nº 2022/1332715, 
que trata sobre o afastamento do assistente técnico daNiEl fErNaNdEs 
NEto, matrícula nº 57175381/2, no período de 07.11.2022 a 11.12.2022, 
por motivo de gozo de férias e Prêmio assiduidade.
  r E s o l v E:
1. dEsiGNar auxiliar administrativo, raiMUNdo NaZarENo Bra-
Bo da silva, matrícula nº 3191583/1, para substituir o supracitado assis-
tente técnico, no período acima referido.
dÊ-sE ciÊNcia, PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
Belém, 19 de outubro de 2022.
orlaNdo rEis PaNtoJa
diretor Presidente

Protocolo: 867510

.

.

coNtrato
.

Nº do coNtrato: 24/2022
objeto: contratação de empresa especializada em Engenharia Elétrica, 
para a prestação de serviços de análise e revisão de Projetos de instala-
ções Elétricas, lógica e sPda existentes, da sede da companhia de Habi-
tação do Estado do Pará – coHaB-Pa.
Modalidade de licitação: dispensa de licitação nº 12/2022
valor do contrato original: r$ 99.845,21 (noventa e nove mil, oitocentos 
e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
dotação orçamentária: 16.451.1508.7552 – Plano interno: 4120000sEdE, 
fonte: 0101 - Natureza da despesa: 33.90.39 – ação: 155597
vigência: 19.10.2022 a 16.02.2023
Partes: companhia de Habitação do Estado do Pará x rafael da silva san-
tos (Zeta Engenharia)
data da assinatura: 19.10.2022
orlando reis Pantoja
diretor Presidente

Protocolo: 867471

.

.

secretaria de estado de 
ciÊNcia, tecNoLoGia e edUcaÇÃo 
sUPerior, ProFissioNaL e 
tecNoLÓGica

.

.

.

errata
.

Fica retificado na publicação da PORTARIA nº 989 de 20 de outubro 
de 2022, publicada no doe nº 35.158 de 21/10/2022. Protocolo 
nº 867110
onde se lê: ... Processo nº 2022/87310 ...
Leia-se: ... contrato nº 028/2022 ...
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e tecnológica, em 21 de outubro de 2022.

Protocolo: 867479


